
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n.  189 del 05/11/2020 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

DEL CONTRIBUTO PER TINTEGGIATURA E RESTAURO FACCIATE 
EDIFICI DEL CENTRO STORICO.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2020/2022; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 3 del 23.01.2019 con la quale si approvava il Regolamento 
incentivi ai privati per interventi di recupero delle facciate di immobili situati nel centro storico 
comunale; 
 
Ricordato che il Sig. Cerutti Andrea in data 03.10.2019 presentava Comunicazione Inizio Lavori 
Autenticata (N:17/2019) prot. N.3130 per l’intervento di tinteggiatura esterna del fabbricato di 
proprietà distinto a catasto al foglio n. 4 mappale n. 319 corrispondente al civico n.23 di via 
Costantino Sacchi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vista la richiesta di contributo presentata dal Sig. Cerutti Andrea in data 24/04/2020 nota prot. 
1291 corredata dall’atto di liquidazione dei lavori, fattura e bonifico; 
 
Preso atto che i lavori sono terminati e che sono state rispettate le norme relative ai regolamenti 
comunali ed ai dettami dello strumento urbanistico vigente; 
 
Ritenuto pertanto di poter assegnare e contestualmente liquidare la somma di euro 600,00 quale 
contributo previsto ai sensi dell’art.4 del richiamato regolamento comunale; 

Dato atto che il contributo di che trattasi trova copertura economica per €uro 600,00 al 
cap.1910/01; del bilancio in corso di esercizio; 
 
Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto il D. Lgs. 267 del 2000; 

DETERMINA 

Per i motivi riportati in premessa, 
 
1) Di assegnare ai sensi dell’art. 4 del Regolamento incentivi ai privati per interventi di recupero 

delle facciate degli immobili situati nel centro storico il contributo di €uro 600,00 al sig. Cerutti 
Andrea N.C.F. CRTNDR81R20B019Y per l’intervento di tinteggiatura del fabbricato di via 
Costantino Sacchi n.23 eseguiti in forza alla C.I.L.A. n. 17/2019 del 02.10.2019; 
 

2) Di impegnare per l’obbligazione la somma di €uro 600,00 e contestualmente autorizzare 
l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione della stessa dando atto che trova copertura economica al 
cap. 1910/01 del bilancio in corso di esercizio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr. Augusto Cavagnino   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 05/11/2020                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-nov-2020 al 21-
nov-2020. 
 
Soriso, li 06/11/2020 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr. Augusto Cavagnino 
 
 
 
 

 
 

 


